
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 26. septembrī        Nr. 394 
  

Par papildu finansējuma piešķiršanu ietekmes uz vidi ziņojuma izstrādei  
 
Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja SIA “Enviroprojekts” (turpmāk – Izpildītājs) 
iesniegumu Nr. 59/08-24 (reģistrēts 29.08.2024, Nr. ĀNP/1-11-1/24/4344) (turpmāk  - 
Iesniegums) ar lūgumu pagarināt 2021.gada 12.decembrī noslēgtā līguma Nr. JUR 2021-
11/92829 par ietekmes uz vidi ziņojuma izstrādi smilts atradnei „Asni” (turpmāk – Līgums) 
izpildes termiņu par 6 mēnešiem, izvērtēt vai ir iespējams veikt daļēju norēķinu par līdz šim 
paveiktiem darbiem, kā arī izvērtēt iespēju piešķirt papildu līdzekļus papildu darba uzdevuma 
veikšanai. 

Saskaņā ar noslēgto Līgumu Ādažu novada pašvaldība (turpmāk – Pasūtītājs) apņēmās 
samaksāt līgumcenu 34233,32 euro ar PVN par ietekmes uz vidi ziņojuma izstrādi (turpmāk – 
Pakalpojums) smilts atradnei „Asni”. Atbilstoši Līguma 2.1.1. punktam Pasūtītājs veica 
avansa maksājumu 20 % apmērā no Līgumcenas 6846,66  euro apmērā. Saskaņā ar Līguma 
2.1.2. punktu atlikušo maksājumu Pasūtītājs veic 15 darba dienu laikā pēc Pakalpojuma 
pabeigšanas, Pakalpojuma pieņemšanas–nodošanas akta un rēķina saņemšanas.  

Lai pabeigtu Pakalpojumu un saņemtu Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk - VPVB) 
atzinumu par plānoto darbību, ir nepieciešams papildināt ietekmes uz vidi ziņojumu ar 
papildu vērtējamām alternatīvām – papildu pievedceļa risinājumu atradnei. 

2024. gada 16. septembrī ir saņemta Izpildītāja vēstule Nr. 62/09-24 (reģistrēta ar Nr. ĀNP/1-
11-1/24/4691) par Līguma darba uzdevuma papildinājumu, kurai pievienots aprēķins par 
papildu uzdotajiem darbiem 9 200,00 euro bez PVN apmērā. 

Ar Ādažu novada pašvaldības iepirkumu komisijas 2024. gada 20. septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 5-6-2021/147-10) konstatēts, ka pieprasītā samaksa par Pasūtītāja papildu 
uzdotajiem darbiem 9200,00 euro bez PVN apmērā, kā arī līguma termiņa pagarinājums līdz 
2025. gada 1. septembrim saistīts ar darbiem, kas nepieciešami pakalpojuma pilnīgai izpildei, 
attiecīgi iepirkuma līguma grozījumi būtu pieļaujami saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 
61. panta trešās daļas 2. punkta nosacījumiem. Proti, Pasūtītājam sākotnējā iepirkuma līguma 
vai vispārīgās vienošanās izpildei ir nepieciešami papildu pakalpojumi, kas nebija iekļauti 
sākotnējā iepirkumā, un piegādātāja maiņa radītu būtisku izmaksu pieaugumu, un to nevar 
veikt tādu ekonomisku vai tehnisku iemeslu dēļ kā aizvietojamība vai savietojamība ar jau 
sākotnējā iepirkumā iegādātajiem pakalpojumiem un piegādātāja maiņa radītu ievērojamas 
grūtības. Izpildītāja pieprasītā papildu samaksa veido 32,5 % no sākotnējās līgumcenas un ir 
pieļaujama saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 61. panta ceturtajā daļā noteikto. 
Pieprasītais darbu izpildes termiņa pagarinājums līdz 2025. gada 1. septembrim ir samērīgs un 
atbilstošs, jo saistīts ar papildu uzdotajiem darbiem, attiecīgi  līgumcenas palielinājums par 
9200,00 euro bez PVN un Līguma izpildes termiņa pagarinājums ir akceptējams. 

Komisija nolēmusi akceptēt attiecīgus grozījumus Līgumā, pagarinot darbu izpildes termiņu 
līdz 2025. gada 1. septembrim un nosakot, ka kopējā līgumcena par Pakalpojumu ir 37 492,00 



 

2 
 

euro bez PVN. Savukārt, Līguma 2.1.1. un 2.1.2. punktos noteiktā Līguma summas samaksas 
kārtība atstājama negrozīta, jo no Līguma nosacījumiem neizriet, ka būtu iespējama 
līgumcenas samaksa par izpildīto darbu daļām. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, nepieciešams piešķirt finanšu līdzekļus papildu darba uzdevumu 
veikšanai. Saskaņā ar Līguma noteikumiem Izpildītājam izmaksājams avansa maksājums 
2226,40 euro ar PVN apmērā sakarā ar līgumcenas pieauguma dēļ.  

Ņemot vērā to, ka pārējā līgumcenas daļa maksājama pēc Pakalpojuma pabeigšanas un darbu 
izpildes termiņš noteikts 2025. gadā,  nepieciešams paredzēt 2025. gada pašvaldības budžeta 
tāmes projektā 36292,26 euro ar PVN novērtējuma uz vidi ziņojuma izstrādes samaksai no 
dabas resursu nodokļa 2025. gada ieņēmumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, 10. panta pirmās daļas 1. 
punktu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt 36292,26 euro iekļaušanu pašvaldības 2025. gada budžeta tāmes projektā 
novērtējuma uz vidi ziņojuma izstrādes apmaksai. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu nodaļas vadītāja. 

3. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K.Miķelsone 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


